2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020

  № 231
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных)

животных на территории Кореновского городского поселения

в 2019 году» за 2019 год
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2019 году», утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 3 декабря 2018 года № 1542 (с изменениями от                       5 декабря 2019 года № 1203) (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского              района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным      ситуациям С.Г. Чепурного.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                               Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 28.02.2020 № 231

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

«Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2019 году» за 2019 год

Ведомственная целевая программа «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2018 году» утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 3 декабря 2018 года № 1542       (с изменениями от 5 декабря 2019 года № 1203).

Общий объем финансирования программы из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2019 год составил 596,7 тыс. рублей. Внебюджетных, краевых, федеральных источников не было.
В 2019 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий:

Регулирование численности безнадзорных (бездомных) животных. Стерилизация и вакцинация безнадзорных животных специализированной организацией, осуществляющей отлов. Содержание безнадзорных животных в оборудованном для этих целей приюте. Учёт животных, погибших при отловах в актах отловов с проведением ветеринарного освидетельствования и оформления ветеринарного свидетельства по форме № 3. Информирование населения о потерявшихся и отловленных домашних животных. Информирование населения о днях отлова безнадзорных животных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района. Объем финансирования данного пункта составлял 596,7 тыс. рублей из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы освоены в полном объёме.
Согласно анализу, отловлено бездомных(безнадзорных) животных 351 (АППГ 257) голов. Программными мероприятиями достигнуты следующие цели:
1) уменьшение количества и предупреждение травм населения, получаемых в результате укусов безнадзорных животных, наносящих вред жизни, здоровью, имуществу физических лиц;
2) улучшение санитарно-гигиенических условий, в части упреждения возникновения эпизоотии, чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями которых могут быть безнадзорные животные.

Начальник

отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                      А.Г. Солошенко